
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

  n. 63 del 06/12/2024

Oggetto: DTE - APPROVAZIONE COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024 E 2025

IL DIRETTORE

Premesso:
- che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema or-

ganizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione turisti-
ca - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica
regionale  –  interventi  per  la  promozione  e  la  commercializzazione  turistica)”,  disciplina 
l’organizzazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione 
delle aree vaste a destinazione turistica;

- che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione Turi-
stica Emilia (Province di Parma, Piacenza e Reggio Emilia) e si approva il relativo Statuto, 
successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 del 
20/12/2017;

Visto:
- lo statuto dell’Ente;
- il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 5 del 7 giugno 2023 che nomi-

na del Direttore, dott. Pierangelo Romersi  in qualità di Dirigente a tempo determinato a 
far tempo dal 1^ luglio 2023;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Parma n.114 del 2/07/2024 con il quale si ap-
prova la convenzione per la gestione delle attività intercorrenti tra la DTEmilia e la Provincia 
di Parma, fino al 30/06/2027;

Dato atto che:
 le  risorse del  Piano Triennale del  Fabbisogno del Personale sono previste nel Bilancio 

2024-2026  della  DTEmilia  approvato  con  delibera  n.  9  dell’Assemblea  dei  soci  del 
20/12/2023;

Determina n. 63 del 06/12/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 le risorse trovano stanziamento nel bilancio nei capitoli di spesa del personale e 
sono finanziate dalla entrate regionali per il personalea

 è stato approvato il bilancio 2024-2026 della DT Emilia con delibera n 9 dell’Assemblea dei 
soci del 20/12/2023 e il PEG 2024 con delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione del 
09/01/2024;

Visti:

 la  proposta  di  fondo  risorse  decentrate  per  il  periodo  2024-2025,  come risulta  agli  atti 
dell’Ente; 

 il Verbale n. 08 del 29/10/2024 con il quale il Consiglio di Amministrazione di Emilia ha de-
terminato e approvato all’unanimità il fondo di produttività, di posizione e di risultato per la 
dirigenza;

 il verbale n. 21 del 20/11/2024 con il quale il Revisore dei Conti esprime parere favorevole in 
merito alla costituzione del Fondo produttività e per la dirigenza per l’anno 2024 e della pro-
posta 2025, così come proposto

Dato atto inoltre che in data 02/12/2024, si è svolto un incontro con le rappresentante sindacali che 
hanno espresso parere favorevole al fondo di cui trattasi;

Ritenuto di approvare la costituzione del Fondo risorse decentrate e Fondo produttività - Fondo de-
finitivo 2024 e proposta 2025) come proposto, determinato come da convenzione regionale, in ap-
plicazione dei contratti integrativi decentrati della Regione Emilia-Romagna (come da documenta-
zione agli atti dell’Ente);

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile finanziario.

Visti:
 lo Statuto della DTE;
 i Piani di promocommercializzazione 2024;
 il T.U.E.L.;
 il D.L. 118/2011;

Dato atto altresì che:
• è stato individuato un unico responsabile, ovvero il sottoscritto direttore;

DETERMINA

 che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

 di approvare  la costituzione del Fondo risorse decentrate e Fondo produttività per l’anno 
2024 e proposta 2025, così come proposto, determinato come da convenzione regionale, 
in applicazione dei contratti integrativi decentrati della Regione Emilia-Romagna (come da 
documentazione agli atti dell’Ente)

 di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale

Determina n. 63 del 06/12/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile: ROMERSI PIERANGELO

Oggetto:  DTE -  APPROVAZIONE COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024 e 
2025

 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del 
T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000)

Il Responsabile
 ROMERSI PIERANGELO

( firmato digitalmente )

Determina n. 63 del 06/12/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


